
Protokół Nr 1

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 20 stycznia 2015 r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Tematy posiedzenia były następujące:

1. Opracowanie planu pracy i planu kontroli Komisji na rok 2015.

2. Sprawy organizacyjne Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafrański, który powitał

zebranych i przedstawił tematykę posiedzenia.

Radny A. Skawiński zaproponował by Komisja zajęła się w pierwszej kolejności wyborem W-ce

Przewodniczącego, a następnie przeszła do opracowania planu pracy i planu kontroli Komisji. Radni

nie zgłaszali uwag.

Ad. pkt 2.

Zgodnie z ustaleniami, Komisja zajęła się wyborem Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący H. Szafrański zaproponował kandydaturę radnej A. Marciniak.

Innych kandydatur nie było.

Komisja dokonała wyboru radnej A. Marciniak na W-ce Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 44

głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący zaproponował wybór sekretarza.

Radni uznali, że nie ma potrzeby dokonywać wyboru sekretarza.

Dalszych uwag w tym temacie nie było.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący zaproponował następujące tematy, jakimi komisja miałaby się zająć w 2015r.:

1. Luty - Kontrola budynków należących do gminy Pabianice pod względem ich wykorzystania;



2. Marzec – Analiza sprawozdania odnośnie wypoczynku letniego i zimowego w 2014r.;

3. Kwiecień - Kontrola organizacji oraz celowości utrzymania godzin opiekuńczych i świetlicowych

w szkołach na terenie gminy Pabianice;

4. Maj - Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2014r. i opracowanie wniosku do RIO w

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Pabianice;

5. Czerwiec - Kontrola bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczeń przeciwpożarowych w

zakresie hydrantów i zbiorników przeciwpożarowych;

6. Lipiec - Przerwa wakacyjna;

7. Sierpień – Kontrola bibliotek gminnych z wykorzystaniem budżetu gminy Pabianice za 2014r.;

8. Wrzesień - Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2015r.;

9. Październik - Analiza sprawozdania odnośnie zbiórki odpadów za I półrocze 2015r.;

10. Listopad - Kontrola wykorzystania środków budżetowych przez kluby sportowe za I półrocze

2015r.;

11. Grudzień - Opracowanie planu pracy i planu kontroli na 2016r.

W trakcie przedstawiania powyższych zagadnień radni prosili o udzielenie przez Przewodniczącego

dodatkowych wyjaśnień oraz przedkładali własne propozycje.

Radny A. Skawiński chciał wiedzieć, czy kontrola budynków stanowiących mienie komunalne

gminy miałaby dotyczyć wyłącznie budynków, wobec których należy zdecydować o ich

przeznaczeniu, czy kontrola ma obejmować również budynki typu świetlice. Uważał bowiem, że po

kilku latach funkcjonować należałoby sprawdzić w jaki sposób są one wykorzystywane, czy jest

regulamin ich użytkowania, czy jest on przestrzegany.

Przewodniczący zauważył że w poprzednich latach zdarzały się kontrole świetlic wiejskich. W

obecnej chwili nie można kontrolować wszystkich tego typu obiektów, ponieważ niektóre

funkcjonują dopiero od kilku miesięcy. Po kilku latach można kontrolować również te obiekty.

Jednocześnie uważał, że w 2015r. należałoby się zająć jedynie kontrolą tych budynków, które z

różnych przyczyn nie są wykorzystywane.

Radny A. Skawiński zauważył, że nie ma kompetencji do tego by oceniać w jakim stanie znajduje

się dany budynek, dlatego trudno byłoby stwierdzić, czy należy podjąć decyzję np. o remoncie,

sprzedaży budynku.

Przewodniczący odpowiedział, że również nie posiada takich kompetencji, jednak Komisja może



zająć się określeniem sposobu wykorzystania danego budynku.

W dalszej kolejności pytanie zadał radny K. Kowalski. Radny pytał o przyczyny wyboru powyższych

tematów. Był zdania, że Komisja powinna zajmować się sprawami, które są istotne, które dotyczą

różnych problemów. Jako przykład podał kwestie inwestycji oświetleniowych, czy funkcjonowanie

urzędu gminy.

Przewodniczący uważał, że przedstawił zagadnienia, którymi należy się zająć. Dodał jednocześnie, że

nie widzi problemu, aby radny zaproponował inne tematy, nad którymi Komisja powinna pracować.

Radny A. Skawiński zaproponował 2 tematy:

 Kontrola funkcjonowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi;

 Kontrola funkcjonowania kontroli zarządczej w gminie Pabianice.

Radna A. Marciniak z kolei zaproponowała kontrolę sortowni odpadów.

Zdaniem radnego A. Skawińskiego jest to temat, którym mogłaby się zająć Komisja Ochrony

Środowiska i Rozwoju, ponieważ Komisja Rewizyjna nie miałaby czego kontrolować.

Pozostali radni również wyrazili opinię w tym temacie. Następnie podjęto dyskusję w temacie

kolejności omawiania zaproponowanych tematów w poszczególnych miesiącach roku.

Radny A. Skawiński zaproponował by ostateczną decyzję w kwestii planu pracy i planu kontroli

podjąć po odbyciu się pozostałych Komisji Rady Gminy.

Część radnych negatywnie odniosła się do powyższej propozycji, w związku z czym podjęto dalszą

dyskusję w temacie.

Ostatecznie komisja wypracowała kompromis, w wyniku którego ustalono plan pracy i plan kontroli

Komisji Rewizyjnej na 2015r., co przedstawia się następująco:

1. Plan pracy

1. LUTY Kontrola funkcjonowania programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi

2. MARZEC Kontrola funkcjonowania kontroli zarządczej w gminie Pabianice

3. KWIECIEŃ Kontrola organizacji oraz celowości utrzymania godzin opiekuńczych i

świetlicowych w szkołach na terenie gminy Pabianice

4. MAJ Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2014r. i opracowanie

wniosku do RIO w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Pabianice



5. CZERWIEC Kontrola bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczeń

przeciwpożarowych w zakresie hydrantów i zbiorników

przeciwpożarowych

6. LIPIEC Przerwa wakacyjna

7. SIERPIEŃ Kontrola budynków należących do gminy Pabianice pod względem ich

wykorzystania

8. WRZESIEŃ Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2015r.

9. PAŹDZIERNIK Analiza sprawozdania odnośnie zbiórki odpadów za I półrocze 2015r.

10. LISTOPAD Kontrola wykorzystania środków budżetowych przez kluby sportowe

za I półrocze 2015r.

11. GRUDZIEŃ Opracowanie planu pracy i planu kontroli na 2016r.

2. Plan kontroli

Lp Termin
kontroli

Przedmiot kontroli Nazwa
podmiotu

kontrolowanego

Okres objęty
kontrolą

1. LUTY Kontrola funkcjonowania programu opieki

nad zwierzętami bezdomnymi

Wójt Gminy Stan obecny

2. MARZEC Kontrola funkcjonowania kontroli

zarządczej w gminie Pabianice

Wójt Gminy Stan obecny

3. KWIECIEŃ Kontrola organizacji oraz celowości

utrzymania godzin opiekuńczych i

świetlicowych w szkołach na terenie

gminy Pabianice

Wójt Gminy Stan obecny

4. CZERWIEC Kontrola bezpieczeństwa

przeciwpożarowego i zabezpieczeń

przeciwpożarowych w zakresie hydrantów

i zbiorników przeciwpożarowych

Wójt Gminy Stan obecny

5. SIERPIEŃ Kontrola budynków należących do gminy

Pabianice pod względem ich wykorzystania

Wójt Gminy Stan obecny

6. LISTOPAD Kontrola wykorzystania środków Wójt Gminy I półrocze



budżetowych przez kluby sportowe za I

półrocze 2015r.

2015r.

Komisja przyjęła powyższy plan jednogłośnie.

Dalszych uwag w powyższym temacie nie było.

Przewodniczący poprosił radnego A. Skawińskiego o wskazanie dokumentów jakie Wójt ma

przedstawić w związku z tematem kontroli w miesiącu lutym.

A. Skawiński poprosił o następujące dokumenty:

1. program opieki nad zwierzętami;

2. umowa zawarta ze schroniskiem;

3. dokumentacja czipowa i fotograficzna;

4. informacje dotyczące m.in. ilości adopcji, działań podejmowanych przez gminę w kwestii

adopcji bezdomnych zwierząt.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Henryk Szafrański

Protokołowała: Andżelika Miszewska


